П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по проекту решения

Магаданской городской Думы

«О внесении изменения в Устав муниципального образования

«Город Магадан»

7 апреля 2025 г.                              17 ч. 30 мин.

        Зал заседаний

Магаданской городской Думы

Председательствовал:

Смирнов С.В. – председатель Магаданской городской Думы, депутат

Приглашенные:

представители мэрии города Магадана;

представители государственных органов;

депутаты Магаданской городской Думы;

представители контролирующих органов;

представители общественных организаций и политических партий;

горожане.

Повестка дня:

О публичных слушаниях по проекту решения Магаданской городской

Думы «О внесении изменения в Устав муниципального образования «Город

Магадан».

Докладчик:

Смирнов С.В.. –председатель Магаданской городской Думы.

Смирнов С.В. – Добрый вечер, уважаемые участники публичных

слушаний!

Сегодня на обсуждение вынесен проект решения Магаданской городской

Думы «О внесении изменения в Устав муниципального образования «Город

Магадан».

Проект решения был опубликован в сетевом издании «Вечерний

Магадан» 13 марта 2025 г. и в газете «Вечерний Магадан» № 12 от 20 марта

2025 года.

Для начала, определим порядок проведения публичных слушаний. В

соответствии с Положением «О публичных слушаниях на территории

муниципального образования «Город Магадан» время для доклада

устанавливается до 10 минут, для выступлений – до 5 минут.

Для упорядочения нашей работы прошу подать заявку на выступление

секретарю слушаний.

2

1. СЛУШАЛИ: О публичных слушаниях по проекту решения Магаданской

городской Думы «О внесении изменения в Устав муниципального образования

«Город Магадан».

Кубова Т.Г. (и.о. начальника отдела правового обеспечения аппарата

Магаданской городской Думы) – Автором проекта решения выступил прокурор

города Магадана.

Проектом решения предлагается дополнить Устав статьей 15.1,

устанавливающей понятие «наказы избирателей депутату Думы» и порядок

регулирования отношений в сфере исполнения таких наказов.

Предлагаемые изменения позволят сохранить сложившиеся в городе

Магадане традиции участия жителей города в осуществлении местного

самоуправления и закрепить такую форму участия граждан в решении вопросов

местного значения, как наказы избирателей.

Принятие настоящего проекта решения не повлечет дополнительных

расходов средств местного бюджета и не потребует внесения изменений в

решения Магаданской городской Думы.

 Смирнов С.В. – Итак, уважаемые участники слушаний, пожалуйста,

ваши вопросы?

Вопросы не поступили.

 Смирнов С.В. – Приступим к обсуждению проекта решения

Магаданской городской Думы. Есть ли желающие выступить?

Желающих выступить не было.

Смирнов С.В. – Напоминаю, что в соответствии с Положением «О

публичных слушаниях на территории муниципального образования «Город

Магадан» высказанные предложения и замечания включаются в заключение по

результатам слушаний.

Итак, в процессе обсуждения рассматриваемого проекта решения

предложений не поступило. Большое спасибо всем за участие в обсуждении.

Смирнов С.В. публичные слушания объявил закрытыми.

Председательствующий                                                                   С.В. Смирнов